NP:00037234

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 165/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Congratulações e Louvor pelo 40º
aniversário de fundação da Comunidade Nossa
Senhora Aparecida  dos Campos Verdes

Nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de 40º aniversário de fundação da
Comunidade Nossa Senhora Aparecida dos Campos Verdes, nos seguintes termos:

No último dia 04 de agosto, a Comunidade Nossa Senhora Aparecida, do Jardim Campos Verdes completou 40
anos de fundação, onde foi comemorado com muita alegria pelos fiéis católicos os frutos que surgiram da caminhada.

Considerando que é tempo de colheita, somos gratos pelos frutos colhidos nestes 40 anos de comunidade, pois
sabemos que foram gerados a partir do amor e a dedicação de muitas pessoas.

Enfim, é tempo forte de gratidão. Por isso, nesse momento de júbilo, agradecemos aos padres, diáconos,
religiosos e agentes das mais diversas pastorais que atuaram e atuam nesses anos, buscando semear os princípios
evangélicos, sendo sal da terra e luz do mundo.

Que Nossa Senhora Aparecida interceda por todos nós! E que o Espírito Santo impulsione nesta missão,
animando-nos para os próximos anos de caminhada.

Que a presente Moção de Congratulações pelos 40º aniversário de fundação da Comunidade Nossa Senhora
Aparecida dos Campos Verdes, uma vez aprovada, seja dado conhecimento ao Senhor Prefeito Municipal Senhor
Ângelo Perugini, a Paróquia Nossa Senhora Aparecida dos Campos Verdes, e imprensa local.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2019.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br